UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Methodus S. Ignatii De Loyola Ducens Animam ad
Perfectionem per Exercitia Spiritualia**

Vatier, Antoine

Dilingæ, 1689

Octava Dies Exercitiorum. Occupationes Octavæ Diei.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-60263](#)

OCTAVA DIES
EXERCITIORUM

Occupationes Octavæ Diæ,

DISSESSATI^O

De suavitate sanctioris Vita

Meditatio I. De Resurrectione Christi.

II. De Paradiso.

III. De Amore DEI hominibus
ritualibus proprio.

Si quatuor debent institui. Meditations
tertiam repetes, vel in duas partes divides.

Ex Libello Exercitiorum leges Annotatio
nes pro quarta hebdomade, & tres moti
orandi.

Ex Thoma Kempensi. Pro I. Meditatione
Cap. 47. lib. 3.

Pro II. Cap 48. & 49. lib. 3.

Pro III. Cap. 5. 6. 21. 34. lib. 3.

Consideratio siet de Conversatione con
Proximo.

XX. ANNOTATIO.

Finis & ordo quartæ hebdomadis.

Finis quartæ hebdomadis, &c.

Decima quarta Veritas

Explicata in Meditatione de Resurrectione Christi.

Sicut eremus mihi moriar, vivet in me JESUS, & ego in JESU.

Necessitas consequentiæ comprehensæ in hac propositione hypothetica ita se habet: non nisi duo sunt amores, qui vivere in me & dominari possunt, & necesse insuper est, ut alteruter dominatum exerceat, vel Dei nimirum, vel mei amor: & idcirco, si ego mihi moriar, fieri non potest, ut Divinus amor in me non vivat, & imperet.

Primum punctum complectitur historiam Resurrectionis Dominicæ, & in hac ideam quandam proponit mentis perfectæ, sibimet mortuæ. Quemadmodum enim Redemptor noster semel pro peccatis nostris mortuus non vivit iam nisi DEO, ita anima Christiana peccato & humanis voluptatibus verè mortua,

Nn 3

non

non jam vivit nisi DEO. Nempe sicut Palla
Salvatoris est imago morientis sibi animi, post
surrectio est idea ejusdem animi sibi jam mo-
tui. Jesus autem vivit in illo, qui vitam ap-
similem vitaे Jesu & anima vivenс ut, Jesu
vivit ipsa quoque in Christo Jesu.

Secundum activas illas uniones explicat
quibus anima sancte sibi met mortua, Condo-
xi suo se quam arctissime conjungit, glorificat
Servatoris sui Resurrectionem imitata.
cum Uniones istae omnes ex charitate, cuius
vinum Spiritum Redemptor abundanter
anima effudit, proficiscantur, dici merito
test, Christum esse, qui vivit in illa, quando
quidem non ab alio jam Spiritu movetur,
animatur, quam ab illo, qui in Christo
bitat.

Tertium explicat passivas uniones, quae
anima ab aeterno Conditore suo recipit, con-
mitter gloriosæ Servatoris nostri Resurrectionis.
Et cum haec cœlestes gratiae ex flagrantissimo Je-
su erga nos amore procedant, verum quique ei
quod in Jesu vivat ejusmodi felix anima, quod
doquidem usque adeò cordi est Redemptori no-
stro, & in ejus quodammodo pectori habitau-
tam efficaciter illum permoveat, ad ea iher-
cules

idem operanda, quæ saluti suæ & perfecti-
on promovendæ sunt aptissima.

Meditatio.

De Resurrectione Christi.

Oratio præparatoria ordinaria.

I. PRÆLUDIUM. In memoriam revocabo
quod pacto post mortem Salvatoris, Sanctissi-
mum ipsius corpus à cruce solutum & depo-
natum, & in sepulchro collocatum fuerit, Di-
vinitati semper adhuc unitum: quomodo item
anima similiter Divinitati unita ad Inferos de-
scenderit, Justorum animas illinc creptura, &
ad sepulchrum dein reversa corpori se conjun-
xit atque illico in resurrectionis suæ gloria
Beatissimæ Matri suæ apparuerit.

II. PRÆLUDIUM. Ob oculos mihi ponam
gloriosum Redemptorem meum, stantem co-
tam gloria Matre sua, comitatum angelis,
qui cum illo in Infernum descenderant, Justo-
rum animabus ex limbo & purgatorio libe-
ratis.

III. PRÆLUDIUM. Rogabo gratiam mihi
dari, ut cognoscam, quanta sit felicitas animæ,
quæ integrè sibi mortua soli DEO vivit; & ut
veræ abnegationis beneficio ita me dispo-

N 4

nam,

nam, ut vivat in me J e s u s, & ego in te
J e s u s.

I. PUNCTUM.

Resurrectio Christi.

Consideranda.

Contemplabor singula, quæ in hac primæ
parte Gloriosæ vitæ Redemptoris mei me-
randa sunt, & nobilissimas imprimis Human-
tatis ejus cum Divinitate coniunctiones. Ei-
bi brevem omnium synopsin, in ipsa hinc
narratione.

Quamprimum Servator noster in Cœlo
expiravit, continuò Gloriosa Ejusdem Animæ
exercere cœpit cœlestis sui dominatus munus.
Hinc est, quod ad animas, in limbo mundi Ro-
demptionem expectantes descendenteret, cum in
genti Majestate, in comitatu aliquot angelic
rum myriadum, quos cœlestes Spiritus zu-
nus Pater misit, ut totius reliqui Exercitus no-
mine triumphantem Imperatorem suum sis-
tarent, & ad Ejus se imperia promptos filio-
rent, atque offerrent. Animabus porro illis
quas liberatum descendit, communicato lumen
gloriarum, Diuinæ Essentiae lux clarissima
Visionem eo ipso momento induxit, quo phe-
num se videndum illis obtulit. Inde ad Purgo-

& ego mundum digressus, quotquot illic captivas mentes reperit, exemisit ex illis ignibus, solaque præmia suâ beatas reddidit. Demum & ad ipsos iam damnatos spiritus ingressus, talem se illexhibuit, qualis in fine mundi reprobis apparet, ad terrorem & supplicium videntur. His nova præcepta, quibus usque ad finem saeculi illos subesse velit, significat; dæmonum autem potestatem, quam in humanum genus exercebant, pro imperio coercet. Isthinc prosequente Angelorum & duplii Beatorum exercitu post Inferorum & dæmonum triumphantem, ad subjugandam potestati suæ etiam mortem properat. Nam ad sepulchrum revera Victoria anima angelis imperat, ut Sanguinem aciculâc sparsum colligant, atque in venas illum suas aptè rursum dividant, tum reunita Sanctissimæ Carni, indivisibili nexu cum illa se conjungit, eamque quatuor gloriois dotibus ornat. Atque ita tandem decorem suum induit Dominus cum eo, quem dixi, comitatu ad Matrem pergit, ut afflictissimam cœlesti solatio recurret. Sistit se igitur illi, suamque ei Corporis & Animæ pulchritudinem spectandam exhibet, addens tantum imbecilli naturæ roboris, ut ineffabilis splendoris Majestatem ferre possit, ex quo quid gaudij, & solatiorum in maternum

N n 5

pectus

pe&us fluxerit , quis cogitatione speret possit
comprehendi ? Et ut plenum sit Genitrixque
dium , dulcissimos acerbæ mortis surfracti
ipsi exhibit, cámque ab omnibus, quos ex
ferno carcere eductos & omni gloria orna
decoratos secum adducit, salutari vult.

In his omnibus multisque præterea i
quaæ in hoc Mysterio contigerunt, Beata
& Victrix Redemptoris mei anima cum Deo
conjunctionis etiamma est, nihil jam agens, ut sibi, p
tæ hujus deliciis, honoribus, suæque Voluntatis
moriatur, sed gaudens jam felicissimâ vitâ
arctissimâ cum DEO unione, quæ fructus
Sanctissimæ Mortis Ejus fuit.

Affectus.

1. Cum animabus recens à Redemptore
glorificatis admirabor Triumphantis Salvato
ris Majestatem. 2. Laudabo & prædicabo
cellentissimas Ejus perfectiones. 3. Ob
Ipsum, ut meretur, diligam. 4. Grates pro
nis ab Ipso receptis agam. 5. Et ob
ipsa æterni Patris Bonitatem benedicam
invitabo totam Cœlestem curiam, ut
cum gloriose Salvatore meo Illum laudes
pro tam inæstimabilibus gratiis Sacrauinc
Ejus Humanitati communicatis.

II. P U N C T U M.

Religiosa anima per suū cum DEO con-
junctionem Christum Resurgen-
tem imitatur.

Consideranda.

Considerabo Sanctas illas actiones, quibus
anima sibi, suisque desideriis mortua, cum
DEO suo se conjungit, & Salvatoris sui Re-
surrectionem imitatur. En tibi aliquas! Ze-
la salutis animarum. Desiderium benefacien-
tia proximo propter DEUM, solandi illum in af-
fectionibus, & omne ab eo malum removendi,
impedimenti quidquid noxiū ipsi imminet.
Terrere iniquos. Imperare dæmonibus. Om-
nia facultates suas in DEI gloriam promoven-
dam impendere. Facere, quæ nobis quidem
gloriosa sunt, nullo tamen interea ad honorem
vel ad lucrum aliquod nostrum respectu, San-
ctorum cultum promovere. Nihil de internis
opus loquor, qui in Christi quidem sanctissi-
ma mente ineffabiles fuerunt, in anima perfe-
cta autem certis terminis coerceri se sinunt,

Affectus.

1. Magni, ut par est, faciam has animæ cum
DEO conjunctiones, tanquam rem utique pre-
ciosissimam.
2. Benedicam & laudabo DEUM
ob

ob tantam hanc liberalitatem suam. 3. Cœdibitudo
bo, ut capacem me faciam illarum Cœdibitudo
gratiarum, quas ad ejusmodi unionem promissas te-
jori gloria sua Deus mihi dignabitur indulgere, et dan-
4. Has ipsas gratias supplex flagitabo. 5. Inocule
tuam, frequenter me per actus puræ & fervoræ al-
charitatis cum DEO meo conjungere, ut vobis ille
in me JESUS, & ego in JESU.

III. PUNCTUM.

Religiosa anima Resurrectionem Christi
isti etiam per Uniones passivas
imitatur,